

PROPOSTA DE PREÇO



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE.
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019/STDS-PPRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL.

ABERTURA: DIA 27 DE JUNHO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS.

PREZADOS SENHORES, APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019/STDS-PPRP, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO ACIMA ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ-CE, ESTANDO NOS PREÇOS INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, ENCARGOS E INCIDÊNCIAS, DIRETOS E INDIRETOS, NÃO IMPORTANDO A NATUREZA, QUE RECAIAM SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS | MARCA | UND | QUANT | VLR UNIT | TOTAL |
|------|---|----------|-----|-------|-----------|------------|
| 1 | LINHA 1000 PARA CROCHÊ - NA COR - BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTÉM: 1000M. | CIRCULO | UND | 60 | R\$ 16,25 | R\$ 975,00 |
| 2 | LINHA 1000 PARA CROCHÊ - NA COR - GEMA LARANJA COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTÉM: 1000M. | CIRCULO | UND | 60 | R\$ 16,25 | R\$ 975,00 |
| 3 | LINHA 1000 PARA CROCHÊ - NA COR-HORTÊNCIA AZUL COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTÉM: 1000M. | CIRCULO | UND | 60 | R\$ 16,25 | R\$ 975,00 |
| 4 | LINHA 1000 PARA CROCHÊ - NA COR-VERDE CANDY COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTÉM: 1000M. | CIRCULO | UND | 60 | R\$ 16,25 | R\$ 975,00 |
| 5 | LINHA 1000 PARA CROCHÊ - NA COR- CARMIM VERMELHO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTÉM: 1000M. | CIRCULO | UND | 60 | R\$ 16,25 | R\$ 975,00 |
| 6 | LINHA 1000 PARA CROCHÊ - NA COR- AZALÉIA LILÁS COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTÉM: 1000M. | CIRCULO | UND | 60 | R\$ 16,25 | R\$ 975,00 |
| 7 | LINHA FINA PARA CROCHE ARTESANATO CONE 500MT NACOR - BRANCO. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 |
| 8 | LINHA FINA PARA CROCHE ARTESANATO CONE 500MT NA COR - VERDE. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 |
| 9 | LINHA FINA PARA CROCHE ARTESANATO CONE 500MT NA COR - VERMELHO. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 |
| 10 | LINHA FINA PARA CROCHE ARTESANATO CONE 500MT NA COR - AZUL. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 |
| 11 | LINHA FINA PARA CROCHE ARTESANATO CONE 500MT NA COR - ROSA. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 |
| 12 | LINHA FINA PARA CROCHE ARTESANATO CONE 500MT NA COR - AMARELO CANÁRIO. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 6,70 | R\$ 402,00 |
| 13 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB..COM 08 M) NA COR 403 0403. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 14 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0001. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 15 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0010. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 16 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLA- | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |

| | | | | | | |
|----|---|----------|----------|-----|-----------|--------------|
| | MENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0029. | | | | | |
| 17 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COM- POSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0070. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 18 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COM- POSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0161. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 19 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COM- POSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR- 0 205. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 20 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COM- POSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0255. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 21 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COM- POSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0290. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 22 | LINHA MEADA PARA BORDAR REF.4635, COM- POSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLA- MENTE MERCERIZADO (EMB.COM 08 M) NA COR 0316. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 23 | LINHA PARA COSTURA 100JDS COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉS- TER METRAGEM 100 JDS POR TUBO - NA COR BRANCA. | LINHANYL | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 24 | OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO N° 7, C/50UND. | RAYZA | UND | 200 | R\$ 17,70 | R\$ 3.540,00 |
| 25 | FITA DE CETIM 100% POLI-ESTER N°02 10 MM C/ 10MTS (SIMPLES) NA COR -GOTABA. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 26 | FITA DE CETIM 100% POLI-ESTER N°02 10 MM C/ 10MTS (SIMPLES) NA COR - AMARELO CANÁRIO. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 27 | FITA DE CETIM 100% POLI- ESTER N°02 10 MM C/ 10MTS (SIMPLES) NA COR- VERMELHO. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 28 | FITA DE CETIM 100% POLI-ESTER N°02 10 MM C/ 10MTS (SIMPLES) NA COR- VERDE BANDEIRA. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 29 | FITA DE CETIM 100% POLI-ESTER N°02 10 MM C/ 10MTS (SIMPLES) NA COR- AZUL TUR- QUESA. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 30 | FITA DE CETIM N° 01 COM-POSIÇÃO: 100% POLIÉS-TER LARGURA: 7 MM CONTÉM:10 ME- TROS NA COR AZUL CLARO. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 31 | FITA DE CETIM N° 01 COM - POSIÇÃO: 100% POLIÉSTER LARGURA: 7 MM CONTÉM: 10 ME- TROS NA COR VERDE. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 3,00 | R\$ 180,00 |
| 32 | STENCIL EM ACETATO REF.30000 33X14CM EM FORMA DE FRUTAS. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 33 | STENCIL EM ACETATO REF.30000 33X14CM EM FORMA DE ROSAS. | NAJAR | UND | 60 | R\$ 8,50 | R\$ 510,00 |
| 34 | BARRA BORDADA PONTO CRUZ REF. 68 SEM VIÉS MEDIDAS: 50 CM X 9,7 CM COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO DESENHOS VARIADOS. | MARILDA | UND | 60 | R\$ 6,90 | R\$ 414,00 |
| 35 | VIÉS PREMIER ALGODÃO LARGURA: 13MM ME- TRAGEM:20 METRO PETIT FIORE. | RAYZA | UND | 60 | R\$ 16,65 | R\$ 999,00 |
| 36 | PASSA FITA PEÇA COM 13,7M DE COMPRI- MENTO E APROXI- MADAMENTE 2,0 CM DE LAR- GURA. COMPOSIÇÃO: 80% PO- LIÉSTER, 20% ALGODÃO. | NYBC | UND | 60 | R\$ 20,00 | R\$ 1.200,00 |
| 37 | AGULHA DE MÃO N° 06 PARA COSTURA ENVE- LOPE C/20 UNIDADES COMPOSIÇÃO: AÇO NI- QUELADO. | CORRENTE | UND | 60 | R\$ 6,60 | R\$ 396,00 |
| 38 | TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO NA COR BRANCO LARGURA 68 CM. | SJ | UND /MET | 150 | R\$ 6,25 | R\$ 937,50 |
| 39 | TECIDO OXFORD BRANCO LISO PRÉ LAVAGEM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 3,00M GRAMATURA:420G M/LINEAR. | METATEX | UND/ MET | 200 | R\$ 14,50 | R\$ 2.900,00 |
| 40 | TECIDO MALHA LAYCRA TENCIONADA COM LAR- GURA 1,80M FIBRA 100% POLIÉSTER, ELAS- TICIDADE: DE 20% A 30% NA LARGURA. | METATEX | UND/KG | 100 | R\$ 57,50 | R\$ 5.750,00 |



JADSON MOREIRA TAUMATURGO ME
CNPJ: 11.049.892/0001-31
CGF: 06.383125-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 450259

| | | | | | | |
|----|--|-----------|-----|------|-----------|---------------|
| 41 | BLUSA MANGA CURTA, GOLA CARECA, COR BRANCA 100% POLIESTER, GRAMATURA DE 160G/M2(NO MÍNIMO) CORES DIVERSAS IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA, MANGA TAM. G. | CONF. JMT | UND | 2400 | R\$ 18,50 | R\$ 44.400,00 |
| 42 | BLUSA MANGA CURTA, GOLA CARECA, COR BRANCA. 100% POLIESTER, GRAMATURA DE 160G/M2(NO MÍNIMO) CORES DIVERSAS, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA, MANGA TAM. M. | CONF. JMT | UND | 1000 | R\$ 18,50 | R\$ 18.500,00 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$: 91.558,50 (NOVENTA E UM MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DECLARAMOS, OUTROSSIM, QUE CONHECEMOS A LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000 DE POSTERIORES ALTERAÇÕES, E A LEI Nº 8.666/93, DE 21/06/93, COM ALTERAÇÕES E SUBSEQUENTES, ESTANDO ASSIM A ELAS OBRIGADOS EM TODAS AS SUAS CONDIÇÕES E ESTIPULAÇÕES.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBEM AS EXIGENCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO A HABILITAÇÃO JURIDICA E QUALIFICAÇÕES TENICA E ECONOMICO-FINANCEIRA, BEM COMO QUE NÃO POSSUIMOS, NO NOSSO QUADRO FUNCIONAL, MENORES DE DEZOITO ANOS, EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, E NEM MENORES DE DEZESSEIS ANOS EM QUALQUER ATIVIDADE, SALVO COMO APRENDIZ, NOS TERMOS DA LEI Nº 9.854/99, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 4.358, DE 05/09/2002.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSAO PUBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERIODO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SENHOR, JADSON MOREIRA TAUMATURGO, PORTADOR DO CPF/MF Nº 003.214.343-58, E DA C.I Nº 99097117403 - SSP-CE, É O REPRESENTANTE DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

ATENCIOSAMENTE,

PROPONENTE: JADSON MOREIRA TAUMATURGO - ME
ENDEREÇO: RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS - 325 - CENTRO CIDADE: RERIUTABA-CEARA
CNPJ: 11.049.892/0001-31 / CGF:06.383125-2 / FONE:88(3637.2419) (88 9938.7584

RERIUTABA-CEARÁ, 25 DE JUNHO DE 2019.



Jadson Moreira Taumaturgo
JADSON MOREIRA TAUMATURGO
CPE:003.214.343-58
RG:99097117403
EMPRESARIO

CNPJ: 11.049.892/0001-31

JADSON MOREIRA TAUMATURGO-ME

Rua Pedro Rodrigues Martins, nº 325
Sala, Centro - Cep.: 62.260-000

Reriutaba - Ceará

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3637.2883

RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CO 331459

Reconheço a Firma de Jadson Moreira Taumaturgo
Doutor em Fé
 Por Autenticidade Por Semelhança
Reriutaba - CE, em 25 de 06 de 2019
Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldé Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

RUA PEDRO RODRIGUES MARTINS, 325, SALA, CENTRO, RERIUTABA-CE, CEP: 62.260-000
(88) - 3637.2419/ CEL. 88 - 9938.7584 - jadson_taumaturgo@hotmail.com